3/2-ходовые клапаны
Технические характеристики
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Алматы (7273)495-231
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60
Белгород (4722)40-23-64

3 = Anschluss A normal
geschlossen
Artikel- u. Bestellangaben:
9. - 11. Stelle
Anschlußgröße
8. Stelle
Steuerkolben Ø
14. - 20. Stelle
Zusatzausstattung
 1 = Ø 50 mm
 4 = Ø 63 mm
 2 = Ø 80 mm
 3 = Ø 125 mm
025 = DN 25
032 = DN 32
040 = DN 40
050 = DN 50
065 = DN 65
080 = DN 80
100 = DN 100
   auf Anfrage
5. Digit
Body material
1. - 4. Digit
Product
6. Digit
Sealing material
Seat / Spindle
7. Digit
DF3D =
3/2-Way pressure acting Flange-
valve,direct acting
5 = GG-25 6 =  NBR / NBR
  (other materials
   on request)
1 = Port B normally closed
3 = Port A normally closed
Ordering example:
9. - 11. Digit
Connecting size
8. Digit
Actuator  Ø
14. - 20. Digit
Options
 1 = Ø 50 mm
 4 = Ø 63 mm
 2 = Ø 80 mm
 3 = Ø 125 mm
025 = DN 25
032 = DN 32
040 = DN 40
050 = DN 50
065 = DN 65
080 = DN 80
100 = DN 100
on request
Unsere Empfehlung ! We recommend !
Als Steuerventil für SK 80 empfehlen wir unser 3/2-Wege Magnetventil /
For SK 80 we recommend our 3/2-ways pilot valve type
Art.: MGAG3D13xx43420/A3
12. - 13. Stelle
Steuerungsfunktion
/A = Aufteilfunktion
/M  =  Mischfunktion
/A = spliting function
/M  =  mixing function
12. - 13. Digit
Operation
Hinweis

2 = Messing / Edelstahl 1 = PTFE / PTFE 1 = Ruhe zu
3 = Ruhe auf
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. DG3D2112050/M
= Direktgesteuertes Ventil, Messing / Edelstahl, PTFE, Steuerzylinder SK80 Ms., G 2", Mischfunktion
9. - 11. Stelle
Anschlußgröße
14. - 20. Stelle
Zusatzausstattung
015 = G 1/2
020 = G 3/4
025 = G 1
032 = G 11/4
040 = G 11/2
050 = G 2
ES = elektrisch/mechanische Stellungsanzeige
HN = Handnotbetätigung
NI = induktive Stellungsanzeige
OF-SA = öl- und fettfrei, Spezial-Sauerstofffett
OF-L = öl- und fettfrei, Spezial-Lebensmittelfett
OF-SI = öl- und fettfrei, Silikonfreises Spezialfett
OS = optische Stellungsanzeige
NS = elektrische Stellungsanzeige (berührungslos)
V = für Vakuum
12. + 13. Stelle
Steuerungsfunktion
 /A = Aufteilfunktion
 /M = Mischfunktion
Ordering example: z.B. DG3D2112050/M
= Direct acting  valve, brass / stainless steel, PTFE, pilot cylinder SK80 Ms., G 2", mixing function
8. Stelle
Steuerkolben Ø
 1 = Ø    50 mm
 2 = Ø    80 mm
 3 =  Ø 125 mm
 4 = Ø    63 mm
5. Digit
Body material
1. - 4. Digit
Product
6. Digit
Sealing material
Seat / Stem
7. Digit
DG3D =
3/2-Way pressure acting
valve, direct acting
2 = brass / stainless steel 1 = PTFE / PTFE 1 = Normally close
3 = Normally open
9. - 11. Digit
Connecting size
14. - 20. Digit
Options
015 = G 1/2
020 = G 3/4
025 = G 1
032 = G 11/4
040 = G 11/2
050 = G 2
ES = electric / mechanical position indicator
HN = manuel overdrive
NI = inductive proxmitiy limit switch
OF-SA = free of oil and grease, for oxygen applications
OF-L = free of oil and grease, for food applications
OF-SI = free of oil and grease, silicon free grease
OS = optical position indicator
NS = proximity limit switch
V = for vaccum
12. + 13. Digit
Operation
 /A = Spliting funktion
 /M = Mixing funktion
8. Digit
Pilot cylinder Ø
 1 = Ø    50 mm
 2 = Ø    80 mm
 3 =  Ø 125 mm
 4 = Ø    63 mm
Unsere Empfehlung ! We recommend !
Als Steuerventil für SK 50 - 80 empfehlen wir unser 3/2-Wege Magnetventil /

3 = Edelstahl 1 = PTFE / PTFE 1 = Ruhe zu
3 = Ruhe auf
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. DG3D3112050/M
= Direktgesteuertes Ventil, Edelstahl/PTFE, Steuerzylinder SK80 Ms., G 2", Mischfunktion
9. - 11. Stelle
Anschlußgröße
14. - 20. Stelle
Zusatzausstattung
015 = G 1/2
020 = G 3/4
025 = G 1
032 = G 11/4
040 = G 11/2
050 = G 2
ES = elektrisch/mechanische Stellungsanzeige
HN = Handnotbetätigung
NI = induktive Stellungsanzeige
OF-SA = öl- und fettfrei, Spezial-Sauerstofffett
OF-L = öl- und fettfrei, Spezial-Lebensmittelfett
OF-SI = öl- und fettfrei, Silikonfreises Spezialfett
OS = optische Stellungsanzeige
NS = elektrische Stellungsanzeige (berührungslos)
V = für Vakuum
12. + 13. Stelle
Steuerungsfunktion
 /A = Aufteilfunktion
 /M = Mischfunktion
Ordering example: z.B. DG3D3112050/M
= Direct acting  valve, stainless steel/PTFE, pilot cylinder SK80 Ms., G 2", mixing function
8. Stelle
Steuerzylinder Ø
 Messing verchromt
 1 = Ø    50 mm
 2 = Ø    80 mm
 3 =  Ø 125 mm
 4 = Ø    63 mm
Edelstahl
 5 = Ø    50 mm
 6 = Ø    80 mm
 7 =  Ø 125 mm
 8 = Ø    63 mm
5. Digit
Body material
1. - 4. Digit
Product
6. Digit
Sealing material
Seat / Stem
7. Digit
DG3D =
3/2-Way pressure acting
valve, direct acting
2 =Stainless Steel 1 = PTFE / PTFE 1 = Normally close
3 = Normally open
9. - 11. Digit
Connecting size
14. - 20. Digit
Options
015 = G 1/2
020 = G 3/4
025 = G 1
032 = G 11/4
040 = G 11/2
050 = G 2
ES  = electric / mechanical position indicator
HN = manuel overdrive
NI = inductive proxmitiy limit switch
OF-SA = free of oil and grease, for oxygen applications
OF-L = free of oil and grease, for food applications
OF-SI = free of oil and grease, silicon free grease
OS = optical position indicator
NS = proximity limit switch
V = for vaccum
12. + 13. Digit
Operation
 /A = Spliting funktion
 /M = Mixing funktion
8. Digit
Pilot cylinder Ø
 Messing verchromt
 1 = Ø    50 mm
 2 = Ø    80 mm
 3 =  Ø 125 mm
 4 = Ø    63 mm
Stainless steel
 5 = Ø    50 mm
 6 = Ø    80 mm
 7 =  Ø 125 mm
 8 = Ø    63 mm
Unsere Empfehlung ! We recommend !
Als Steuerventil für SK 50 - 80 empfehlen wir unser 3/2-Wege Magnetventil /